Протокол № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

в муниципальном образования Грачевский район Оренбургской области

02.08.2024 с. Грачевка

СОСТАВ КОМИССИИ: определен постановлением администрации
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области №
1233-п от 25.11.2022.
Председатель совета, глава района Д.В. Филатов

Секретарь -  главный специалист
отдела экономики М.Н. Бахарева

Члены комиссии:

Бахарева О.А - заместитель председателя совета, заместитель главы
администрации по экономическому развитию -  начальник отдела экономики;
Миронова Н.Ю.- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом;
Бахметьева С.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Матыцин В.В. - заместитель главы администрации - начальник управления
сельского хозяйства администрации района;
Михайловских О.В.- заместитель главы администрации по оперативным
вопросам;
Палухина Е.А. -  заместитель главы администрации - руководитель аппарата
администрации начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;
Пчеляков А.В. -глава муниципального образования Грачевский сельсовет;
Унщикова О.А.- начальник финансового отдела администрации района;
Уколов С.А. - начальник отдела архитектуры и капитального строительства
Отсутствуют:
ФилатовД.В.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Согласование инвестиционного проекта «Зерносушильный

очистительный комплекс в Грачевском районе Оренбургской области»

Слушали заместителя председателя межведомственной комиссии
Бахареву О.А -  В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области
от 01 марта 2021 года №92-ук «О проведении оценки инвестиционного климата
в муниципальных образованиях Оренбургской области», в целях улучшения
состояния инвестиционного климата в Оренбургской области и повышения
показателей Оренбургской области в Национальном рейтинге состояния
инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации ежегодно
проводится рейтинг инвестиционной привлекательности муниципальных
образований Оренбургской области. Одним из показателей для расчета
рейтинга является количество разработанных и защищенных главой МО

прорывных проектов. В связи этим предлагаю для согласования разработанный
проект «Зерносушильный очистительный комплекс в Грачевском районе
Оренбургской области» (прилагается).

РЕШЕНИЕ:
Е Согласовать инвестиционный проект «Зерносушильный очистительный

комплекс в Грачевском районе Оренбургской области»

Заместитель председатель совета
Секретарь

О.А. Бахарева
М.Н. Бахарева